
Mandaatbesluit gezamenlijke verwerkingsverantwoordelijkheid 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Steenwijkerland respectievelijk de 

burgemeester van de gemeente Steenwijkerland, ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet en afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

  

overwegende, dat met ingang van 25 mei 2018 de Algemene Verordening Gegevensbescherming (AVG) 

van toepassing is; 

besluiten: 

a. het Mandaatregister, behorende bij de mandaatregeling gemeente Steenwijkerland, te wijzigen 

zoals in bijlage 1 van dit mandaatbesluit is weergegeven; 

b. te bepalen dat dit besluit kan worden aangehaald als Mandaatbesluit gezamenlijke verwerkings- 

verantwoordelijkheid. 

Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Steenwijkerland van 14 december 2021. 

Burgemeester en wethouders van Steenwijkerland, 

de secretaris, 

Judith de Groot 

de burgemeester, 

Rob Bats 

de burgemeester van Steenwijkerland, 

Rob Bats 

Nr. 468689 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Steenwijkerland 

Gemeenteblad 2021 nr. 468689 22 december 2021 1 



Bijlage 1 Aanvulling mandaatregister (m.b.t. gezamenlijke verwerkingsverantwoordelijkheid 

in de zin van art. 26 AVG) 
  

Het mandaatregister onder: 

• Mandaat Algemeen directeur / gemeentesecretaris – Concernstaf 

Aan te vullen met: 

  

Opmerkingen Ondergemandateer- 

de 

Gemandateerde Mandaatge- 

ver 

Omschrijving bevoegdheid 

  Degene die ingevol- 

ge het algemeen 

Algemeen direc- 

teur / gemeentese- 

cretaris 

College/Burg Besluiten tot het aangaan en 

ondertekenen van overeenkom- 

sten in situaties waarin sprake mandaatbesluit be- 

is van gezamenlijke verwer- voegd is tot het 

kingsverantwoordelijkheid in 

de zin van art. 26 AVG 

aangaan van de 

hoofdovereenkomst 

Gemeenteblad 2021 nr. 468689 22 december 2021 2 


